Marcum Catonem in balneo quidam percussit¹⁴⁾ imprudens. Quis enim illi sciens faceret injuriam? Postea satisfacienti Cato: Non memini, inquit, percussum me.

Commissarii quidam cum in uxorem Pisiſtrati incidissent, multaque proterve et fecissent et dixissent; postero die facti veniam a Pisiſtrato petierunt. Quibus ille respondit: Vos postea magie studete

1) sc. dictum. 2) 208;c). 3) 635. 4) for unum, quod habebo. 150. 5) 451. 6) percusſio.

studete¹⁾ modestiae: mea vero uxor heri nusquam prodiit.

Duo milites proxime regium tabernaculum male de Antigono loquebantur. Rex omnia audierat, cum inter ipsum et milites nihil, nisi palla interesset, quam ille leniter commovit, et, longius saltem, inquit, *discedite, ne rex vos audiat.*

Gorgo, Cleomenis regis filia, cum videret Aristagoram a famulo calciari: *Quid?* inquit, *hōspes iste manus non²⁾ habet?*

¹²⁴ Manicius hortanti filio, ut locum idoneum paucoru*m* i. e. cura hostibus eriperet; *Visne tu,* inquit, *ex illis paucis esse?*

Theocritus ludimagistrum quendam male pronuntiantem rogabat: cur geometriam non doces? Respondenti: quoniam ignoro; *quid tum?* inquit, *nam legere quoque nescis.*

Theodoro philosopho cum Lysimachus rex crucem minaretur: *Istis, quæso,* inquit, *ista horribilia minitare purpuratis tuis;* *Theodori quidem nihil inter est³⁾,* humine, *an⁴⁾ sublime putrefact.* C. Tusc. I, 102.

Cuin quidam apud Agesilaum admiraretur regis Perfarum felicitatem, qui admodum juvenis esset: nec Priamus quidem⁵⁾, inquit, *cum id⁶⁾ esset ætatis, erat infelix.*

Eun-

1) 270. 2) iffe, nullas 712. b). 3) 553. 4) 161. 5) 632. 6) 234. Nota 2.

Eundem cum hortaretur quidam, ut audiret¹²⁵ hominem, qui mira arte lusciniae vocem imitaretur, recusavit: *frequenter, inquiens, ipsam audivi lusciniam.*

Aristippus percontanti Dionysio, cur venisset in Siciliam, relichto¹⁾ Socrate? *Ut, inquit, quæ habeo, imperiam; quæ non habeo, accipiam.*

Antigonus Philippo filio multis praesentibus querenti, quando castra moturus esset? *Ecquid²⁾,* inquit, *times, ne solus tubam non³⁾ sis auditurus⁴⁾?*

Biantis, sapientis illius patriam Prieneum cum cepisset hostis, ceterique ita fugerent, ut multa defuis rebus secum asportarent; cum esset admonitus a quodam, ut idem ipse ficeret: *Ego vero,* inquit, *facio. Nam omnia mea mecum porto.* C. Parad. I, 2.

Socratem ajunt, colapho percussum, nihil amplius dixisse, quam, *molestem esse, quod nescirent homines, quando cum galea prodeuudum esset.*

Idem alio tempore, mirantibus amicis, quod a protervo quodam homine calce impeditus, patienter tulisset: *Quid?* inquit, *sie me asinus calcitrajet, num illi diem dixisse?*

Idem ajebat, *qui res præcœces magno⁴⁾ emerent, eos desperare, se ad⁵⁾ tempus maturitatis esse victuros⁶⁾.*

Ari-

1) 429. 2) 158. Nota 3. 3) ne non for ut. 143. 4) 345. 5) 721. 5). 6) vivō.

Aristippus cum aliquando Dionysium implorasset amici causa¹⁾, nec ille preces admisisset, prostratus coepit amplecti pedes regis et rem impetravit. Id factum cum quidam velut abjectius, quam quod²⁾ philosophum deceret³⁾, reprehenderent: *Non ego, inquit, sum in culpa, sed Dionysius, qui aures habet in pedibus.*

127 Rumor incerto auctore⁴⁾ obortus erat de morte Alexandri, moxque oratores profiluerunt, hortantes, ne cunctarentur Athenienses, sed illico bellum susciperent. Phocion exspectare iussit, donec certius aliquid cognosceretur. *Nam si, inquit, hodie mortuus est, et cras et perendie mortuus erit.*

Socrates cum rogaretur, cujatem se esse dicere? *Mundanum*, inquit; totius enim mundi se incolam et civem arbitrabatur⁵⁾. C. Tusc. 5, 108.

Aristoteles cum accepisset, quendam in ipsum dixisse convicia: *Absentem, inquit, vel⁶⁾ loris cedat⁷⁾.*

128 Sapientissimus Socrates dicebat, *scire se nihil, praeter hoc ipsum, quod nihil sciret; reliquos hoc etiam nescire.* C. Acad. I, 16.

Lacedæmonë cum tyrannus coenavisset Dionysius, negavit⁸⁾ se jure illo nigro, quod coenæ caput erat, delectatum. Tum is, qui illa coxerat⁹⁾:

mini-

1) 220. 2) 502. 3) 322. 4) 440. 5) 320. 6) 769. 4.
7) 467. 8) 785. 9) coquo.

minime mirum; condimenta enim defuerunt. Quæ tandem? inquit ille. *Labor in venatu, sudor, cursus ad¹⁰⁾ Eurotam, famæ, sitis. His enim rebus²⁾ Lacedæmoniorum epulæ condiuntur.* C. Tusc. 5, 98.

Cato percussus a quodam, qui arcam ferebat, cum ille diceret: *cave! rogavit, num quid³⁾ aliud ferret præter orcam?* C. de Or. 2, 279.

Anaxagoras cum Lampæci moreretur, quærentibus⁴⁾ amicis, velle nete Clazoménas in patriam, si quid ei accidisset, afferri: *Nihil necesse est, inquit, Undique enim ad inferos tantundem⁵⁾ via est.* C. Tusc. I, 104.

Socratem ferunt⁶⁾, cum usque ad vesperum contentius ambularet, quæsumumque⁷⁾ esset ex eo, quare id faceret? respondisse, *se; quo⁸⁾ melius coenaret, obsonare ambulando⁹⁾ famen.* C. Tusc. 5, 97.

Idem cum admoneretur ab amico, quod acceperurus¹⁰⁾ hospites admodum tenuem fecisset apparatus: *Si boni sunt, inquit, satis erit; si minus¹¹⁾, plus¹²⁾ satis.*

Cum ex Aristippo quæreretur, quomodo Socrates diem obiisset? *ut ego, inquit, optarim.*

Qui-

1) 1720. b). 2) Fanogasæ oplosæs, i. to commata; hæ funest, quibus. 799. 3) 565. 4) 429. 5) 932. 6) 675.
7) 577. 8) 137. 9) 378. 10) 398. 11) 475. 12) sc. quam.

130 Quidam servo, qui, dum puniretur, dicebat: non volens peccavi, non volens tgitur, inquit, pœnas dato.

Diogenes cuidam, ad ostentationem ingenii multa de rebus cœlestibus disserenti: Quando, inquit, de cœlo venisti?

Anacharsis interroganti, quæ naves essent tu-tissimæ? quæ, inquit, in secum protractæ sunt.

Alcamenes rogante quodam, cur a Messeniis oblata munera recusasset? Quia, inquit, si accipissim, cum legibus pacem habere non poteram.

Gorgias orator, jam ætate consecutus ac morti proximus, rogatus, num libenter moreretur? maxime vero, inquit, Nam tanquam ex putri misera-que domo latet¹⁾ egredior.

131 Cum tyrannus Hiero quæsivisset²⁾ de Simonide, quid Deus esset, deliberandi causa³⁾ sibi unum diem postulavit. Cum idem ex eo postridie quæreret, biduum petivit. Cum saepius duplicaret numerum dierum, admiransque Hiero requireret, cur ita faceret? quia, quanto⁴⁾, inquit, diutius confidero, tanto mihi res videtur obscurior. C.N.D. 1, 60.

Bias nihil respondit homini impio, percontanti, quid esset pietas. Quumque ille sciscitaretur causam silentii: Tace, inquit, quia de rebus nihil ad te pertinentibus quæris.

Alexan-

1) 675. 2) 482. 3) 366. 4) 202,

Alexander jufferat⁵⁾ quæstorem dare Anaxarcho philosopho⁶⁾, quantum ille postulasset. Cumque quæstor audita⁷⁾ postulatione turbatus⁸⁾, Alexandro indicasset, philosophum petere centum talenta, recte, inquit, facit, sciens⁹⁾, se amicum habere, qui tantum dare et¹⁰⁾ possit¹¹⁾ et velit.

Socrates cum videret, Alcibiadem ob divitias elatum animum gerere, et agrorum multitudine superbire, adduxit ad locum, ubi tabula, descriptionem terræ complectens, suspensa erat, eumque rogavit, ut Atticam terram ibi requireret. Quam cum reperisset, suos fundos eum jussit inquirere, et cum respondisset, nusquam ibi pictos esse; horum igitur, inquit, possessione te effers, qui nulla pars sunt terræ?

Idem cum statuarios summo studio in hoc in-cumbere videret, ut lapis quam simillimus¹²⁾ homini redderetur; se mirari, inquit, quod¹³⁾ non pari studio curarent, ne ipsi lapidibus similes vide-rentur.

Aristippus, cum famulus in itinere pecuniam gestans onere premeretur: Abjice, inquit, quod nimium est, et fer, quod potes.

Dioge-

1) 191. 2) sc. tantum. 806. 3) da han hørte fortællingen og. 499. 4) med Bestyrkelse. 409. 5) 400. 6) 128. 7) 470. 497. 8) 40. Neta 1. 205. Nota 3. 9) 181.

Diogenes conviciant sibi: *at nec mihi, inquit, credit quisquam te laudanti*¹⁾, *nec tibi, me vituperanti.*

Agesilaus, patre postulante, ut in quodam iuridicio sententiam legibus adversam ferret: *A te, mi pater, inquit, jam inde a pueritia edocitus sum, legibus parere. Itaque etiam nunc tibi obtemperabor nihil in leges peccando*²⁾.

Simonides poëta, fatus ea, quæ ipſi³⁾ cum
134 Theomistoche erat, familiaritate, petuit ab eo aliquid⁴⁾ injuſti. Quod⁵⁾ negans⁶⁾ Theomistocles, dixit ei: *Neque tu, o Simonides, bonus poëta fueris*⁷⁾, *si carmina contra poëticæ artis leges condideris; neque ego bonus magistratus, si quid contra patriæ leges tua causa*⁸⁾ *fecerim.*

Dionem, e convivio redeuntem⁹⁾, maledicuſ quidam infectabatur, nulla non¹⁰⁾ convicia in eum fundens. Tacebat interea Dion. Gui jam domum ingressuro¹¹⁾ cum¹²⁾ conviciator dixisset: Nihilne ad hæc respondes? *Nihil prorsus*, inquit Dion.

135 Socrates interrogatus, quinam homines tranquille viverent? *Qui*, inquit, *nullius turpitudinis sibi consciit*¹³⁾ *sunt.*

Quum

1) 308. 2) 379. 3) 268. 4) 233. 5) 655. 6) 402.
7) du vilde være. 606. 8) 220. Nota. 9) ifſer, Dione redeunte, in sectabatur eum. 442. Ann. 2.
10) 773. 11) 392. 12) og forði participium allerede er opført ved da. 13) 227.

Quum Pomponius Marcellus ex oratione Tiburii aliquid reprehendisset, quasi minime Latinum, affirmaretque contra Atejus capito: et esse illud Latinum, et si non¹⁾ effet, futurum; *Certe mentitur Capito*, inquit Pomponius, *tu enim, Cæsar civitatem dare potes hominibus, verbis non potes.*

Eucritus quærenti ex eo, uter²⁾ esse mallet: Croesus an Socrates³⁾ respondit: *vivus*³⁾ *malleum effe Croesus, moriens autem Socrates.*

Cum Aristoteles interogaretur, quid ex philosophia lucratus effet? *hoc*, inquit, *ut sponte faciam*⁴⁾, *qua plerique legum*⁵⁾ *metu exsequuntur.*

Cum fur quidam, se excūſans⁶⁾ Demostheni, diceret: *neſcibam, tuum hoc esse; at tuum non esse, satis ſciebas*, respondit.

Anacharlis rogatus, quid homini effet maxime inſellum? *ipſe*, inquit, *sibi ipſi.*

Phocion ab Antipatrō rogatus, ut neſcio quid injuſti faceret; *non potes*, inquit, *ſimul me amico et adulatore uti*⁷⁾.

Pisistratus, cum conviva bēne potus ei male-
dixisset, irritantibus⁸⁾ amicis ad poenam de conviva ſumēdam⁹⁾, dixisse fertur: *Non magis*¹⁰⁾ *illi succenſeo*¹¹⁾, *quam si quis obligatis oculis in me incurriſſet.*

F 2

Cum

1) ifſer, nif. 477. 2) ifſer, quis. 571. 3) 672. c. 4) her ifſer, facerem. 625. 5) for Loveien. 103. 6) 292. 3) 393. Nota 2. 8) og; forði da gaaer allerede i forveien. 9) 375. 10) 210. 11) 270.

Cum quidam generis obscuritatem Iphicrati objiceret, quod patre fatore natus esset: *Meum, inquit Iphicates, genus a me habet originem, tuum vero inter definit.*

Democritus interrogatus, in quo consideret nobilitas? respondit: *pecudum nobilitas in valido corpore, hominum autem in bonitate morum.*

¹³⁸ Homo quidam supersticiosus reperit caligas suas a soricibus arrosas. Hoc ostento turbatus consuluit ¹⁾ Catonem, quid mali portenderet? Ille vero: *Non est, inquit, ostentum, quod sorices arroserunt caligas; at vero si caligae arrofissent sorices, id fuisset ostentum.*

Aesopus ob deformitatem ab aliquo culpatus: *Non forma, inquit, sed mens adspicienda est.*

Aristippus cuidam, de multiplici eruditione glorianti, dixit: *Quemadmodum non ii, qui plurimum edunt, melius valent his, qui sumunt, quantum opus est; ita non, qui plurima, sed qui utilia sciunt, eruditii sunt habendi.*

¹³⁹ Solon interrogatus, qua ratione salva posset esse civitas? respondit: *si cives obtemperent magistratus suis, magistratus autem legibus.*

Aristoteles cuidam de eo glorianti, quod ²⁾ magna celebrique civitate esset ortus, dixit, *hoc nihil referre, sed an celebri patria dignus est.*

Puellam

1) 285. 2) quod maxima stasse her. 176.

Puellam Lacenam auctione vendendam, licitor quidam adiit, dicens: *Quid? num proba futura es, si te mercatus fueris?* *Etiam, inquit illa, si tu non fueris mercatus.*

Anniceris Cyrenaeus magnifice de se sentiebat ¹⁴⁰ ob artem equitandi et curruum regendorum ²⁾ peritiam. Ut igitur specimen artis Platoni exhiberet, juncto currū multos cursus circumegit in Academia, sic servans primam orbitam, arenæ impressam a rotis, ut ne tantillum quidem ab ea declinaret. Obslupuere omnes rei miraculo, et aurigam ad cælum laudibus extulere ³⁾. Uni ⁴⁾ Platoni talis peritia reprehensione potius, quam gloria digna visa est, isque dixit: *Fieri non posse* ⁵⁾, ut, qui curam impendere adeo diligentem rebus tam exilibus et nullius utilitatis ⁶⁾, ea non ⁷⁾ negligeret, quæ essent multo potiora, et vere digna admiratione.

1) 612. 2) 368. 3) effero. 4) Han ogsaa opføres i to kommata: Plato unus sicut, cui. 799. 539. 5) 698. 6) 236. 7) ut non hunde her ogsaa hedde quia. 762.

CAPUT III.

NARRATIUNCULAE.

I.

¹⁴¹ Damon et Pythias, Pythagorei, tam fidelem inter ¹⁾ se amicitiam junxerunt, ut mori parati essent alter pro altero. Cum eorum alteri ²⁾ Dionysius tyranus diem necis destinavisset, et is, qui morti addictus esset ³⁾, paucos sibi dies ad res suas ordinandos postulavisset; vas factus est alter ejus fistendi ⁴⁾, ut, si ille non ⁵⁾ revertisset ⁶⁾, moriendum esset ipse ⁷⁾. Omnes igitur, et imprimis Dionysius, novae atque ancipitis rei exitum speculabantur. Appropinquante deinde definita die, nec illo redeunte, unusquisque stultitiae tam temerarium sponsorem condemnabat ⁸⁾. At vero cum alter ad diem ⁹⁾ se recepisset, admiratus eorum fidem tyranus, supplicio liberavit eum, qui morte erat plectendus ¹⁰⁾, ac petivit, ut se ad amicitiam tertium adscriberent. C. Off. 3, 45.

II.

¹⁾ 750. Nota. ²⁾ 221. ³⁾ 472. ⁴⁾ 368. ⁵⁾ si nouille, nisi. ⁶⁾ ille, reverteret, thi dette hedder egentlig kun at være i færd med at reise tilbage. ⁷⁾ 369. ⁸⁾ 249. ⁹⁾ 725. ¹⁰⁾ 68.

II.

Quum Attica regio ferro ignique vastaretur a ¹⁴² Doriensium exercitu, rex Atheniensium Codrus, suis suorumque viribus diffidens, ad Apollinis Delphici oraculum consūgit, perque legatos sciscitatus est, quonam modo tam grave belum averti posset? Respondisse deus fertur, ita ¹⁾ finem ei fore, si rex ipse hostili manu occidisset. Quod quidem non solum in totis Atheniensium, sed etiam in hostiam castris percrebuit. Unde factum est, ut ediceretur, ne quis ²⁾ Codri corpus vulneraret. Id ³⁾ postquam cognovit, depositis ⁴⁾ insignibus imperii, famularem cultum induit, ac pabulantium hostium globo sese objecit, unumque ex his salce percussum, in cædēm suam compulit. Cognito regis corpore, Dorientes sine proelio discedunt. Atque ita Athenenses virtute ducis, pro salute patriæ morti se offerentis, bello liberantur. Quis Codrum non miretur ⁵⁾, qui ⁶⁾ iis artibus mortem quæsierit, quibus ab alijs vita quæri ⁷⁾ solet?

III.

Hospes quidam publice dicebat, se velle cum Dionysio privatim colloqui: demonstraturum enim, quomodo posset facire, quinam ipu molirentur infidias. Rex admisit hominem, jussitque dicere, femotis ⁸⁾ arbitris. At ille: da mihi, inquit, talentum,

¹⁾ 710. b. ²⁾ 757. ³⁾ 657. ⁴⁾ 429. ⁵⁾ 456. ⁶⁾ 512. ⁷⁾ 689. ⁸⁾ 433.

Ientum, ut existimeris¹⁾ a me audisse infidiorum indicia. Dedit, ac simulavit, sese audisse, admiratus hominis commentum.

IV.

¹⁴⁴ Periclem in foro publica negotia tractantem improbus et petulans homo maledictis infectabatur. Quae quum ille patienter ferret, nec ullum²⁾ adeo verbum reponeret, diem totum perseveravit insectatio. Vespere vultu gressuque placido domum reversus est Pericles, inseguente eodem nebulone, et omnibus contumeliis eum impetente. Aedes ingressurus, cum jam nox esset, uni e servis suis mandavit, ut accenso lumine hominem comitaretur ac reduceret domum.

V.

¹⁴⁵ Pyrrhi³⁾ bello maximum exemplum est jussit in hostem a Romanis constitutum. Cum enim rex Pyrrhus populo Romano bellum ultro intulisset, cumque de imperio certamen esset cum rege generoso ac potente; perfuga ab eo venit in castra Fabricii, eique est pollicitus, si præmium sibi posuisset, se, ut clam venisset, sic clam in Pyrrhi castra redditurum, et eum veneno necaturum. Hunc Fabricius reducendum⁴⁾ curavit ad Pyrrhum: idque factum ejus a senatu laudatum est. C. Off. 3, 86.

VI.

¹⁾ man tan trœ at dn. 579. Nota. ²⁾ 654. ³⁾ med Pyrrhus. 103. ⁴⁾ 405.

VII.

Tentata est Epaminondæ abstinentia a Diome-¹⁴⁶ donte Cyziceno¹⁾. Namque is, rogatu Artaxer-
xis, Epaminondam pecunia corrumpendum suscep-
perat. Hic magno cum pondere auri Thebas
venit, et Micythum adolescentulum, quem tam
Epaminondas plurimum diligebat, quinque talen-
tis ad suam perduxit voluntatem. Micythus EPA-
MINONDAM convenit, et causam adventus Diome-
dontis ostendit. At ille, Diomedonte coram.
Nihil, inquit, *opus*²⁾ pecunia est. Nam si ea rex
vult, quæ Thebanis sunt utilia, gratis facere sum
paratus: *fin.*³⁾ autem contraria, non habet auri at-
que argenti satis⁴⁾. Namque orbis terrarum divi-
tias accipere nolo pro patriæ caritate. Te, qui me¹⁴⁷
incognitum⁵⁾ tentasti, tuique similem⁶⁾ existimasti,
non miror, tibi ignosco. Sed egredere propere, ne
alios corrumpas: cum me non potueris. Tu, Mi-
cythe, argentum huic redde: nisi id confessim facis,
ego te tradam magistratū. Hunc Diomedon cum
rogaret, ut tuto exire, suaque, quæ attulisset,
liceret efferre: *Istud*, inquit, *faciam*, neque tua
causa, sed mea⁷⁾, ne, si tibi sit pecunia ademta,
aliquis dicat, ad me eruptum pervenisse, quod dela-
tum accipere noluissim. Cum quæfisset a Diome-
donte, quo se duci vellet, et ille, Athenas, di-
fisset: præsidium dedit, ut eo tuto perveniret.

VIII.

¹⁾ 671. ²⁾ 329. ³⁾ 475. ⁴⁾ 257. ⁵⁾ 435. ⁶⁾ 263.
Nota. ⁷⁾ 220. Nota.

VII.

¹⁴⁸ Non ignorabat ¹⁾ Aristides, Themistoclem sibi diu clam, aut aperte, fuisse adversatum in administranda ²⁾ republica. Noverat quoque, se ejus maxime opera pulsum fuisse in exilium. At ostendit, quam alienus ab ulciscendo ³⁾ animus esset, quum deliberaretur de ipso Themistocle e civitate ejiciendo ⁴⁾ testarum suffragiis. Opportuna certe oblata erat expetenda ⁵⁾ vindictae occasio. Nihil tamen ab eo aut ⁶⁾ dictum aut factum est, quod nocere posset inimico. Et ut prius ei non invidebat florenti opibus et rerum gestarum gloria, sic tum noluit premere periclitantem, et eo dejecto ⁷⁾ exultare.

VIII.

¹⁴⁹ Pythagoras discipulis præcipiebat, ut ⁸⁾ ad jurandum raro ac tarde accederent, se vero dignos præberent, quibus ⁹⁾ non jurantibus ¹⁰⁾ fides habetur propter vitæ integritatem. Itaque Clinius Pythagoricus, cum trium talentorum multam jurejurando effugere ¹¹⁾ posset, maluit tantæ pecuniae dæminum facere, quam jurare, cum tamen non fuisset fallo juraturus ¹²⁾. Credidit enim Pythagoras, et qui eum secuti sunt ¹³⁾, parum plium et

1) 773. 2) 380. 3) 375. 4) 381. 5) 368. 6) 131.
Quia. 7) over hanc Galba. 409. 8) 175. 185.
9) 499. 10) 414. 11) 326. 12) 62. 618. 13) for di-
scipuli s. affecta. 697.

et religiosum esse, divinum numen advocare ob res humanas, quarum ¹⁾ plurimæ parvæ vilesque essent.

IX.

Aeternam sibi apud posteros famam paravit Proculejus paterno in fratres ²⁾ animo. Is fuit eques Romanus, Auguſti amicus patre mortuo ³⁾ patrimonium cum fratribus, Murena et Scipione, æquis partibus diviserat; at illi bello civili bonis omnibus spoliati sunt ⁴⁾. Quam calamitatem ut ⁵⁾ leniret Proculejus, facultates omnes suas cum fratribus iterum est partitus.

X.

Operæ pretium est, disceptationem audire ¹⁵¹ statrum barbarorum, non de agelli particula, non de mancipiis, non de pecore, sed de ipso Persidis regno. Quum Darius, Persarum rex, obiisset; certamen de regno ejus ortum est inter Artemenem, maximum natu ⁶⁾ filiorum ejus, et Xerxem: quod concordi animo ad patruum suum, Artaphernem, velut ad domesticum judicem, detulerunt. Qui, domi cognita causa ⁷⁾, Xerxes præposuit: adeoque fraterna contentio fuit, ut nec victor insultaverit, nec victus doluerit, ipso que litis tempore alter alteri munera miserint.

Tanto

1) 222. 2) suos uidebets. 674. 3) 433. 4) 344. 5)
sive ut igitur hanc calamitatem. 525. 655. 6) 336. 7)
424.

Tanto moderatius tum fratres inter se regna maxima dividebant, quam nunc exigua patrimonia partiuntur.

XI.

¹⁵² Themistocles post victoriam ejus belli, quod cum Persis fuit, dixit in concione: se habere consilium reipublice salutare, sed id sciri opus non esse. Postulavit, ut aliquem populus daret: quodcum ¹⁾ communicaret ²⁾. Datus est Aristides. Huic ille: classem Lacedæmoniorum, quæ subducta esset ad Gytheum (portum), clam incendi posse, quo facto frangi Lacedæmoniorum opes necesse ³⁾ esset. Quod Aristides cum audisset, in concionem magna exspectatione venit, dixitque: perutile esse consilium, quod Themistocles afferret, sed minime honestum. Itaque Athenienses, quod honestum non esset, id ne utile quidem ⁴⁾ putaverunt, totamque eam rem, quam ne audierant quidem, auctore ⁵⁾ Aristide repudiaverunt. C. Off. 3, 49.

XII.

¹⁵³ Mulieres in India, cum est cuiusvis earum vir mortuus, in certamen judiciumque veniunt, quam plurimum ille dilexerit. Plures enim singulis fident esse nuptæ ⁶⁾. Quæ est victrix, ea lata, prosequen-

1) 114. Nota 1. 2) 457. 3) 290. 4) 632. 5) paa Aristides's Ord. 438. 6) 270.

sequentibus ¹⁾ suis, una cum viro in rogam implicantur: illæ victæ, moestæ discedunt. C. Tusc. 5, 78.

XIII.

Prænestinus prætor per ²⁾ timorem segnius ³⁾ ¹⁵⁴ ex subsidiis suos duxerat in primam aciem. Quem cum Papirius Cursor inambulans ante tabernaculum vocari jussisset; lictorem expedire securim jussit. Ad ⁴⁾ quam vocem examini stante Prænestino: *Agedum lictor, excide radicem hanc, inquit, incommodam ambulantibus* ⁵⁾; perfusumque ultimi supplicii metu, mulcta dicta, dimisit.

XIV.

Quum e carcere atque ipsa urbe Atheniensium ¹⁵⁵ profugisset orator Demosthenes; respexit aliquos ex inimicis citato cursu vestigia sua subsequentes, et latebras pavidus quæsivit. At illi eum sèpius nomine compellatum tandem adfecuti, oraverunt, ut, posita formidine, pecuniam acciperet, quam domo ⁶⁾ ei attulerant in viaticum et subsidium, hortantes, ne casum ferret acerbius ⁷⁾. Quibus Demosthenes: *Qui possum, iuquit, non graviter ferre, me ea urbe carere; ubi tales inimicos habeam, quales* ⁸⁾ *si amicos haberem, felicissimus effem.*

XV.

1) Ledsgaget af hendes Paarskende og Venner. 2) 739. 3) 209. 4) 721. 5) 388. 599. 6) 171. Nota 5. 7) 209. 8) 507.

XV.

156 Cūm venisset Plato ad ludos Olympicos, frequentissimum omnium in Græcia conventum: contubernium Olympiæ iniit cum ignotis hominibus, ignotus iis et ipse¹⁾. Ita vero eos cepit ac sibi devinxit, tum²⁾ morum suavitate³⁾, tum sermonibus ab omni affectatione sapientiae alienis, ut peregrini illi plurimum gauderent fortuito talis viri contubernio. Neque⁴⁾ vero Academiæ aut Socratis mentionem ullam fecit. Hoc solum illis declaravit, se Platonem appellari. Cum peractis ludi Athenas venissent, perhumaniter eos excepit. Tum hospites: *Age, inquiunt, monstrum nobis illum tibi cognominem Socratis discipulum, cuius magna ubique fama est. Duc nos in Academiam, et sis te viro, ut aliquem ex ejus quoque colloquio fructum colligamus.* At ille leniter subridens, quemadmodum solebat: *Ego vero, inquit, ille ipse sum.* Obstupeverunt illi, quod socium⁵⁾ tamdiu habuissent tantum virum, ignorantes⁶⁾: atque intellexerunt, posse eum sibi conciliare animos eorum, quibuscum esset; etiam sine consuetis illis de philosophia sermonibus.

XVI.

157 Zeuxis et Parrhasius, pictores celeberrimi, certamen artis inter se instituerunt. Zeuxis tam scite effinxit uvas, ut aves advolarent eas ab-

sumtu-

¹⁾ 557. ²⁾ 128. ³⁾ 664. ⁴⁾ 660. ⁵⁾ til Selæb.
⁶⁾ 414.

fumture¹⁾. Parrhasius detulit linteum pictum, ita veritate representata, ut Zeuxis alitum judicio tumens, flagitaret, tandem remoto linteo ostendi picturam. Mox intellecto errore: *Viciisti, inquit, Parrhasi. Nam ego aves fecelli, tu artificem.* Feritur et postea Zeuxis pinxit puerum, uvas ferentem. Ad quas cum advolassent aves, iratus operi dixit: *Uvas melius pinxi, quam puerum.* Nam si et hunc consummassem, aves timere debuerant²⁾.

XVII.

Poëmatis³⁾ scribendis⁴⁾ operam dabat Siciliae¹⁵⁸ tyrannus Dionysius, et magis ob carmina, quam propter res bello gestas se jactabat. Arcesserat ad se, ac præcipuo in honore habebat, quosunque⁵⁾ usquam arte poëtica nobiles esse audierat, eorumque judiciis poëmata sua subjiciebat. At illi, ne regis benevolentiam amitterent, quæ scribebat, omnia probabant ac laudabant. Aderat inter eos Philoxenus, celeberrimus dithyramborum artifex, qui unus adulari nescius⁶⁾, quum aliquando inepta a Dionysio recitata carmina audisset, de iis, quid sentiret, libere aperuit. Quia⁷⁾ liberitate offensus rex, regreheñorē suum a satelliti bus abripi, et in latomias, qui⁸⁾ publicus carcer erat, detruidi⁹⁾ jussit. Sed postridie ab amicis, Philoxeno veniam dari postulantibus, exoratus¹⁰⁾,

rufus

¹⁾ 404. ²⁾ 608. ³⁾ 25. ⁴⁾ 373. ⁵⁾ 682. 530. ⁶⁾ iffe funde og. 408. ⁷⁾ 655. ⁸⁾ 146. ⁹⁾ iffe, de trudere. 191. ¹⁰⁾ 73. 31.

turus ad epulas eum adhibuit. Carmina sua, ut solebat, ipse mirum in modum extulit, et de quibusdam versibus, quos omnium optimos exsiblalat, sententiam Philoxeni exquisivit. Ille nullo ad regis interrogationem responso reddito¹⁾, ejus satellites vocavit, seque in latomias reduci jussit. Tam facetam libertatem, quæ omnium convivium risu excepta fuerat, æquo animo tulit Dionyfius.

XVIII.

¹⁶⁰ Orator futurus imitetur illum, cui sine dubio summa vis dicendi²⁾ conceditur, Athenensem Demosthenem; in quo tantum studium fuisse tantusque labor dicitur, ut impedimenta naturæ diligentia industriaque superarit; cumque ita balbus esset, ut ejus ipsius³⁾ artis (*Rhetoricae*), cui studebat⁴⁾, primam litteram non posset dicere, perfecit meditando, ut nemo planius eo locutus putaretur. Qui⁵⁾ etiam, ut memoriae proditum est, conjectis in os calculis, summa voce versus multos uno spiritu, pronuntiare consuebat, neque id⁶⁾ consistens in loco, sed inambulans, atque adscensu ingrediens arduo. C. de Or. I, 260.

XIX.

¹⁶¹ Epaminondas cum viciisset Lacedæmonios apud Mantineam, simulque ipse gravi vulnere exani-

mari

1) 434. 2) 367. Ncta. 3) 554. 4) 472. 5) 655. 6)

og det ikke staende. 556.

mari se videret; ut primum¹⁾ dispexit, quæsivit, salvusne esset dypens? Cum salvum esse flentes sui respondissent: rogavit, effentne fusi hostes? Cumque id quoque, ut cupiebat, audivisset, evelli jussit eam, qua erat transfixus, hastam. Ita multo languine protuso, in lætitia et in victoria est mortuus.

XX.

Lúcio Manlio, cum dictator fuisset, Marcus ¹⁶² Pomponius, tribunus plebis, diem dixit, quod is paucos sibi dies ad dictaturam gerendam addidisset. Criminabatur etiam, quod Titum filium, qui postea est Torquatus appellatus, ab hominibus relegasset, et ruri²⁾ habitare jussisset. Quod³⁾ cum audivisset adolescentis filius, negotium exhiberi patri: accurrisse Romam, et cum prima⁴⁾ luce Pomponii domum venisse dicitur. Cui cum esset nuntiatum; quod illum ira um allaturum ad se aliquid contra patrem arbitraretur, surrexit e lectulo, remotisque arbitris, ad se adolescentem jussit venire. At ille, ut ingressus est, conieclim gladium definxit, juravitque, se illum statim interfectorum, nisi jusjurandum sibi dedillet, se patrem missum esse facturum. Juravit, hoc coactus terrore, Pomponius. Rem ad populum detulit: docuit, cur sibi causa defilere necesse esset: Manlium mis-

sum

1) 704. 2) 172. 3) quod, pleonastis. 827. 4) mch
Dagens Anbrud. 783.

sum fecit. Tantum temporibus illis jurandum valebat. C. Off. 3, 112.

XXI.

¹⁶³ Seneca tantam habuit memoriam, quæ ¹⁾ in miraculum usque procederet. Nam et duo millia nominum recitata, quo ordine ²⁾ erant dicta, reddebat, et ab his, qui ad audiendum præceptorem convenerant, singulos versos a singulis datos, cum plures, quam ducenti efficerentur, ab ultimo incipiens, usque ad primum, recitabat. — Hortensius, simili memoria prædictus, in auctione perfedit diem totum, et omnes res, et pretia, et emtores ordine suo, argentariis recognoscētibus ³⁾, ita ut in nullo falleretur, recensuit. — Quidam alius recitatum a poëta carmen novum, suum esse dixit, idque ut probaret, protinus ex memoria recitavit: cum hoc ille, cuius carmen erat, facere non posset.

XXII.

¹⁶⁴ Alexander Magnus eloquentiæ magistro usus erat ⁴⁾ Anaximene, Lampsaceno ⁵⁾, quæ res ⁶⁾ postea Lampsaco saluti fuit. Eam enim urbem diruere statuerat Alexander, quod ⁷⁾ a partibus Darii adversum se stetisset. Itaque conspicatus Anaximenem ex urbe prodeuntem, nec dubitans,

quin

1) 500. 2) 149. 3) hvormed Auktionsarerne hørde til-
fyn. 4) 343. Nota 2. 5) 671. 6) 148. Annærk.
7) 489.

quin ¹⁾ deprecatum ²⁾ pro patria veniret: per ³⁾ deos juravit, se, quod ille petiturus esset, non facturum. Quo audito ⁴⁾ callidus orator regem rogavit, ut Lampsacum dirueret. Ergo propter jurandum, callidamque præceptoris quondam sui petitionem, Lampsacenis delicti gratiam fecit.

XXIII.

¹⁶⁵ Antiöchus rex, quum in venatione, feræ persequendæ ⁵⁾ studio, ab amicis et servis aberaffet; in calam pauperum hominum intravit ignotus. Cum iis coenans, sermonem de rege injecit, ut cognosceret, quæ esset hospitum de se opinio. Tum illi: Regem ⁶⁾ in ceteris quidem bonum et laude dignum esse, sed amicis utentem ⁷⁾ malis, plurima negligere, et sære, quæ necessaria essent, nihil curare, quod venationi plus æquo indulgeret. Tacuit tum quidem Antiochus; sed postquam, orto sole, ad casam illam venere regii satellites, et purpuream vestem cum diademate attulere; converso ⁸⁾ sermone ad regia illa insignia: Certe, inquit, ex ⁹⁾ quo die vos sumsi, heri primum veros de me ¹⁰⁾ sermones audivi.

XXIV.

Dionysius major, Siciliæ tyrannus, ipse indi- ¹⁶⁶ eavit, quam esset beatus. Nam cum quidam ex ejus afflentatoribus, Damocles, commemoraret in sermone copias ejus, opes, majestatem dominatus,

rerum abundantiam, magnificentiam ædium regiarum; negaretque, unquam beatiorem quam¹⁾ fuisse: Visne igitur, inquit, Damocle²⁾, quoniam hæc te vita delectat, ipse eandem degustare, et fortunam experiri meam? Cum se ille cupere dixisset, collovari jussit hominem in aureo lecto³⁾, frato pulcherrimo, textili stragulo, magnificis operibus picto; abacosque complures ornavit⁴⁾ argento auroque cælato. Tum ad⁵⁾ mensam eximia formæ⁶⁾ pueros delectos jussit consistere, eosque nutum illius intuentes diligenter ministrare. Aderant unguenta, coronæ: incendebantur odores: mensæ conquistissimis epulis exstribabantur. Fortunatus sibi Damocles videbatur. In hoc medio apparatus fulgentem gladium, e lacunari seta equina aptum, demitti jussit, ut impendere illius beati cervicibus. Itaque nec pulchros illos ministratores adspiciebat, nec plenum artis argentum: nec manum porrigebat in mensam. Denique exoravit tyrannum, ut abire liceret, quod jam beatus nolle esse. Satisne videtur declavasse Dionylius, nihil esse ei beatum, cui semper aliquis terror impen-deat⁷⁾? C. Tusc. 5, 61.

XXV.

Sophocles ad⁸⁾ summa in senectutem tragœdias fecit: quod⁹⁾ propter studium cum rem familiarem

1) iffe, aliquem. 568. 2) Vocativus *es* og. e. 22. d.
3) 117. Nota 3. 4) 786. 5) 700. b. 6) 237. 7) 470.
8) 721. e. 9) for'cum vero propter hoc. 529.

harem negligere videretur, a filiis in judicium vocatus est, ut, quemadmodum Romano more male rem gerentibus patribus bonis interdicti¹⁾ folet, sic illum, quasi desipientem, a re familiariter remove-rent judices. Tum senex dicitur eam fabulam, quam in ianib[us] habebat et proxime scriperat, Oedipum Coloneum, recitasse judicibus, quæfuisseque, num illud carmen desipientis²⁾ videretur? Quo recitato, sententiis judicum est liberatus. C. Sen. 22.

XXVI.

Eo tempore, quo congregatus populus Atheniensis de ejiciendo³⁾ Aristide ferebat suffragia, quæ testulæ ex more inscribabantur, homo quidam iudicis Aristidi ipsi dicitur testulam tradidisse, ac perfuisse, ut inscriberet Aristidem. Roganti, quid Aristides commisiffet? ille respondit, se ignorare Aristidem; sed sibi non placere, quod tam cupide elaborasset, ut præter céteros justus appellaretur. Aristidem ferunt nihil respondisse, sed inscripisse testulæ nomen suum, homini que reddidisse.

XXVII.

P. Piso orator, ne interpellaretur, servis præcepérat, ut tantum ad interrogata responderent, nec præterea quidquam⁴⁾ dicerent. Evenit, ut⁵⁾ Clodium, qui tum temporis magistratum gerebat, ad convivium invitari juberet. Hora coenæ instabat.

1) 284. 2) sc. effe. 240. 3) 381. 4) 654. 5) 187.

Istabat. Aderant ceteri convivæ omnes. Solus exspectabatur Clodius. Piso servum, qui solebat convivas invitare, aliquoties emisit, visum¹⁾, an veniret. Vesperascente jam coelo quum adventus ejus desperaretur, Piso servo: dic, inquit, an forte non invitasti Clodium? *Invitavi*, respondit. Cur ergo non venit? *Quia venturum se negavit*. Cur id non statim dixisti? *Quia de eo non sum abs te interrogatus*.

XXVIII.

¹⁷¹ Plotius Plancus, a triumviris proscriptus, in regione Salernitana latebat. Ab iis, qui latenter quærebant, comprehensi²⁾ servi ejus, multumque ac diu torti, negabant constanter, se scire, ubi dominus esset. Non sustinuit deinde Plancus, tam fideles servos ulterius cruciari, sed processit in medium, jugulumque gladiis militum objecit.

XXIX.

¹⁷² Attilius Regulus, primo Punico bello captus a Poenis, juratus missus est ad senatum Romanum, ut, nisi redditi essent Poenis captivi nobiles quidam, rediret ipse Carthaginem. Is³⁾ cum Romanum venisset, in senatu mandata exposuit, sed reddi captivos, negavit esse utile: illos⁴⁾ enim adolescentes esse, et bonos duces, se jam confectum senectute. Cujus cum⁵⁾ valuerisset auctoritas, capti-

¹⁾ 350. ²⁾ 401. ³⁾ 657. ⁴⁾ 515. ⁵⁾ cum igitur ejus.
§25. 655.

captivi retenti sunt: ipse Carthaginem rediit; neque eum caritas patriæ retinuit, nec suorum, Neque vero¹⁾ tum ignorabat²⁾, se ad crudelissimum hostem, et ad exquisita supplicia profici: sed iusjurandum conservandum putabat. C. Off. 3, 99.

XXX.

¹⁷³ Scilurus, Scytharum rex, morti proximus, adferri fasciculum hastilium jussit, eumque, ut erat colligatus, dedit confringendum³⁾ filiis suis octoginta. Cum id quisque se facere posse negasset; ipse, soluto fasciculo, singula hastilia facile confregit: ita docens, illos, si concordes effent, insuperabiles fore: si disfidarent, infirmos futuros.

XXXI.

¹⁷⁴ Solebat Græculus quidam descendenti⁴⁾ e patre Cæsari Augusto honorificum aliquod epigramma portigere. Id cum frustra sœpe fecisset, et tamen rursus eum idem facturum duxisset Augustus; breve sua⁵⁾ manu in charta exaravit græcum epigramma, et Græculo advenienti obviam misit. Ille inter legendum⁶⁾ laudare⁷⁾, mirari que tam voce, quam vultu gestuque. Deinde, quum accessisset ad sellam, qua Cæsar vehebatur, demissa⁸⁾ in pauperem crumenam manu paucos denarios protulit, quos⁹⁾ principi daret, dixitque se plus daturum fuisse¹⁰⁾, si plus habuisset. Se-

cuto

¹⁾ 660. ²⁾ neque ignorabat. ³⁾ 405. ⁴⁾ 398.
⁵⁾ iffe, propria. ⁶⁾ 573. ⁷⁾ 374. ⁸⁾ 691. ⁹⁾ 409. ¹⁰⁾ 303. ¹¹⁾ 615.

cuto omnium risu, dispensatorem Cæsar vocavit, et satis grandem pecuniæ summam numerari Græculo jussit.

XXXII.

171 Aratus Sicyonius jure laudatur, qui, cum ejus civitas quinquaginta annos ¹⁾ a tyrannis teneretur, proiectus ²⁾ Argis ³⁾ Sicyonem, clandestino introitu urbe est potitus ⁴⁾. Cumque tyranum Nicoclem improviso oppresisset, sexcentos exsules, qui fuerant ejus civitatis ⁵⁾ locupletissimi, restituit, remque publicam adventu suo liberavit. Sed cum magnam animadverteret in bonis et possessionibus difficultatem, quod et ⁶⁾ eos, quos ipse ⁷⁾ restituerat, quo um bonam alii possederant, egere iniustissimum arbitrabatur, et ⁸⁾ quinquaginta audiendum ⁹⁾ possessiones moveri non nivis æquum pugnabat, propterea quod tam longo spatio multa hereditatibus, multa emtionibus, multa dotibus tegebant sine injuria: judicavit, neque illis ¹⁰⁾ dimi, neque his non satisficeri, quorum ¹¹⁾ illa fuerant, oportere. Cum igitur statuisset, opus ¹²⁾ esse ad eam rem constituendam pecunia, Alexandriam se profici sci velle dixit, remque integrum

ad

1) 300. 2) 402. 3) 169. 4) 342. 5) 222. Nota 2.
6) på den ene Side. 128. 7) 563. 8) på den anden Side. 128. 9) 237. Nota 2. 10) illisaaer poa de sidste, og det følgende his på de første, det er altsaa en Afgivelse fra Negelen. 559. 11) 243. 12) 329.

ad redditum suum jussit esse: isque celeriter ad Ptolemaeum, suum hospitem, venit, qui tum regnabat alter post Alexandriam conditam ¹⁾. Cui cum exposuisset, patriam se liberare velle, causamque docuissest: a rege opulento vir suminus facile impetravit, ut grandi pecunia adjuvaretur. Quam ¹⁷⁷ cum Sicyonem attulisset, adhibuit fibi in consilium quindecim principes, cum quibus causas cognovit et eorum, qui aliena tenebant, et eorum, qui sua amiserant: perfecitque æstimandis ²⁾ possessionibus, ut persuaderet ³⁾ aliis ⁴⁾, ut pecuniam accipere malent, possessionibus cederent: aliis, ut commodius putarent, numerari fibi quod tanti ⁵⁾ esset, quam suum recuperare. Ita perfectum est, ut omnes concordia constituta ⁶⁾ sine querela ⁷⁾ discenderent. O virum magnum ⁸⁾, dignumque, qui ⁹⁾, in nostra ¹⁰⁾ republica natus esset! C. Off. 2, 81.

XXXIII.

Cum Caninius Iulus, vir in primis magis, cum ¹⁷⁸ Cajo Caligula diu litigie altercatus, abeundi tyranus ille dixit: Ne forte inepta spe tibi blandiaris, duci te jussi. Gratias, inquit, agō, optime princeps. Decem medios usque ad supplicium dies fine ulla ¹¹⁾ follicitudine exegit. Vix credi potest, quam in tranquillo fuerit. Ludebat latrunculis, cum

1) 410. 2) 382. 3) 186. 4) 270. 5) 245. 6) 429. 7) 435. 8) 327. 9) 499. 10) nostra maa her staar foran. 646. 11) 668.

cum centurio, plures capite damnatos ducens, illum quoque citari jubet. *Vocatus numeravit calculos, et sodali suo: Vide, inquit, ne post mortem meam mentiaris, te viciisse.* Tum annuens centurioni: *Testis, inquit, eris, uno¹⁾ me antecedere.* Quanta animi tranquillitas!

XXXIV.

¹⁷⁹ Taxiles, unus e regibus Indiæ, occurrēns Alexandro sic eum allocutus est: *Provoco te non ad pugnam, neque ad bellum, sed aliud certaminis genus: si inferior es, a nobis accipe beneficium; siin²⁾ superior, nobis benefacito.* Cui Alexander: *Atqui, inquit, de hoc ipso nobis certandum est, uter benefaciendo supereret alterum.* Et humanissime complexus illum, non solum non privavit ³⁾ regno, sed auxit etiam ⁴⁾.

XXXV.

¹⁸⁰ Argiae sacerdotis, Cleobis et Biton, filii, prædicantur. Nota fabula est. Cum enim illam ad solemne et statum sacrificium curru vehi jus esset, satis longe ab oppido ad fanum, morarenturque jumenta: tunc juvenes ii, quos modo nominavi, veste posita, corpora oleo perunxerunt: ad jugum acceperunt. Ita sacerdos advecta in fanum, cum currus esset ductus a filiis, precata a dea dicitur, ut illis præmium daret pro pietate, quod maximum ⁵⁾ homini dari posset a deo. Post, epulatos

cum

¹⁾ 201. ²⁾ 475. ³⁾ 344. ⁴⁾ 769. ⁵⁾ 150.

cum matre adolescentes, somno se dédiſſe ¹⁾, mane inventos esse mortuos. — Simili precatione Trophonius et Agamedes usi dicuntur: qui cum ¹⁸¹ Apollini Delphis templum exædificavissent, venerantes deum, petierunt mercedem non parvam quidem operis et laboris sui, nihil certi, sed quod esset optimum homini. Quibus Apollo se id datum ostendisse dicitur post ejus diei diem tertium: qui ut illuxit ²⁾, mortui sunt reperti. C. Tuſc. I, 113.

XXXVI.

Clarum admodum somnium traditur, si fabula ¹⁸² vera est. Cum duo quidam Arcades familiares iter una facerent, et Megaram venissent, alterum ad cauponem devertisse ³⁾; ad hospitem, alterum. Qui ut coenati quiescerent, concubia nocte visum esse in somnis ei, qui erat in hospitio, illum alterum orare, ut subveniret, quod sibi a caupone interitus pararetur: eum primo perterritum somnio surrexisse: dein cum se collegisset, idque visum pro nihilo habendum esse duxisset, recubuisse: tum ei dormienti ⁴⁾ eundem illum visum esse rogare, ut, ¹⁸³ quoniam sibi vivo non subvenisset, mortem suam ne ⁵⁾ inultam esse pateretur: se imperfectum in plaustrum a caupone esse conjectum, et supra sterius injectum: petere, ut mane ad portam adesset,

prius

¹⁾ 515. ²⁾ illucesco. ³⁾ fil. relat som vedbliver i hele Fortelling, 514. ⁴⁾ i Sænne. 409. ⁵⁾ ut noſſe, ut non. 829.

priusquam plaustrum ex oppido exiret. Hoc vero somnio eum commotum, mane bubulco præsto ad portam fuisse: quæsisse ex eo, quid esset in plaustro illum perterritum fugisse, mortuum eratum esse: cauponiam, re patefacta, poenas dedisse. C. Div. 1, 57.

XXXVII.

184 C. Canius, epes Romanus, cum se Syracusas otiani (ut ipse dicere solebat), non negotiandi causa, contulisset, dictabat¹⁾, se hortulos aliquos velle emere, quo invitare amicos, et ubi se oblectare sine interpellatoribus posset. Quod cum percrebuisse, Pythius ei quidam, qui argentariam faciebat Syracusis, venales quidem se hortos non habere, sed licere uti Canio, si vellet, ut suis: et simul ad coenam hominem in hortos invitavit in posterum diem. Cum ille promisisset, tum Pythius, qui esset, ut argentarius, apud omnes ordinis gratiosus, pescatores ad se convocavit, et ab his petivit, ut ante suos hortulos postridie pescarentur: dixitque, quid eos facere vellet. Ad coenam tempore venit Canius: opipare a Pythio apparatus convivium: cymbarum ante oculos multitudo: pro se quisque, quod ceperat, adferebat: ante pedes Pythii pisces adjiciebantur. Tum Canius: Quæso, inquit, quid est hoc, Pythi? tantumne pescium, tantumne cymbarum? Et ille, quid mirum?